

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Hi-Level Technology Holdings Limited**

**揚宇科技控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8113)

## 截至二零一九年六月三十日止六個月之 中期業績公告

### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市的公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告乃遵照GEM證券上市規則(「**GEM上市規則**」)的規定而提供有關揚宇科技控股有限公司(「**本公司**」)的資料。本公司各董事(「**董事**」)願就本公告共同及個別承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成分，亦無遺漏其他事項致使本公告內任何陳述或本公告產生誤導。

## 財務摘要

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團錄得收益812,932,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：1,026,896,000港元)。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利為12,692,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：15,646,000港元)。

董事會決議派發中期股息每股1港仙(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

揚宇科技控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績連同去年同期的比較數字如下：

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
收益	3	427,140	531,334	812,932	1,026,896
銷售成本		<u>(405,628)</u>	<u>(508,331)</u>	<u>(747,859)</u>	<u>(983,384)</u>
毛利		21,512	23,003	38,073	43,512
其他收入		57	1,480	1,218	1,117
撥回就貿易應收款項確認之 減值虧損		90	—	90	—
分銷成本		(4,004)	(4,320)	(8,043)	(7,528)
行政開支		(4,967)	(9,083)	(11,377)	(16,127)
融資成本		<u>(2,938)</u>	<u>(1,832)</u>	<u>(4,862)</u>	<u>(3,054)</u>
除稅前溢利		9,750	9,248	15,099	17,920
所得稅開支	4	<u>(1,529)</u>	<u>(865)</u>	<u>(2,407)</u>	<u>(2,274)</u>
期內溢利	6	<u>8,221</u>	<u>8,383</u>	<u>12,692</u>	<u>15,646</u>
<b>其他全面收益：</b>					
其後可能重新分類至損益 的項目：					
換算海外業務產生的匯兌差額					
— 附屬公司		<u>48</u>	<u>—</u>	<u>48</u>	<u>157</u>
期內全面收益總額		<u><b>8,269</b></u>	<u><b>8,383</b></u>	<u><b>12,740</b></u>	<u><b>15,803</b></u>
每股盈利(港仙)	7				
— 基本		<u>1.26</u>	<u>1.30</u>	<u>1.95</u>	<u>2.44</u>
— 攤薄		<u><b>1.26</b></u>	<u><b>1.29</b></u>	<u><b>1.95</b></u>	<u><b>2.42</b></u>

# 簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		2,697	3,066
俱樂部會籍		266	266
使用權資產		4,637	—
租金按金	8	847	847
		<u>8,447</u>	<u>4,179</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		281,712	287,310
貿易及其他應收款項	8	156,852	199,353
按公平值計入其他全面收益之債務工具	9	12,997	3,943
可收回稅項		4,329	4,778
銀行結餘及現金		103,094	115,082
		<u>558,984</u>	<u>610,466</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	10	210,413	157,971
合約負債	11	10,367	11,581
租賃負債		4,692	—
應付一名關聯方款項		126	32
應繳稅項		1,392	1,392
銀行借貸		194,136	304,656
		<u>421,126</u>	<u>475,632</u>
流動資產淨值		<u>137,858</u>	<u>134,834</u>
總資產減流動負債		<u>146,305</u>	<u>139,013</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	6,528	6,503
儲備		139,777	132,510
權益總額		<u><u>146,305</u></u>	<u><u>139,013</u></u>

## 綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

本公司根據開曼群島法律第22章公司法(一九六一年第3號法律，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於二零一六年一月七日以配售方式在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市。

### 2. 主要會計政策

除採納香港會計師公會所頒佈於本集團由二零一九年一月一日開始的財政年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則外，編製此截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務資料所採用的會計政策與截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所述編製該等年度財務報表所採用者貫徹一致。簡明綜合財務報表應與截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱覽。

本集團已於本期間首次應用香港會計師公會頒佈的以下香港財務報告準則的新修訂本。

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第9號(修訂本)	具有負補償之提早還款特性
香港會計準則第19號(修訂本)	計劃修改、縮減或結算
香港會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司或合營企業之長期權益
香港財務報告準則之修訂	於二零一五年至二零一七年週期香港財務報告準則之年度改進

本集團並無提早採用香港會計師公會已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。預期採用此等新訂及經修訂香港財務報告準則不會對本集團的簡明財務資料構成重大影響。

除以下所述者外，於本期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團目前及過往期間的財務表現及狀況及／或對該等簡明綜合財務報表所載之披露項目概無造成任何重大影響。

## 2.1 應用香港財務報告準則第16號「租賃」對會計政策的影響及變動

本集團於這個中期期間首次應用香港財務報告準則第16號。香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號「租賃」(「香港會計準則第17號」)及相關詮釋。

### 2.1.1 應用香港財務報告準則第16號所產生的主要會計政策變動

本集團已根據香港財務報告準則第16號的過渡條文應用以下會計政策。

#### *租賃的定義*

如果合約授予權利以代價為交換在某一時期內控制使用確認資產，則該合約屬於租賃或包含租賃。

本集團於成立或修訂合約之日期根據香港財務報告準則第16號的定義評估該合約是否屬於租賃或包含租賃。除非該合約的條款及條件其後出現變動，否則本集團不會重新評估有關合約。

#### *作為承租人*

##### 將代價分配到合約組成部分

就包含租賃部分及一個或多個額外的租賃或非租賃部分的合約而言，本集團會根據租賃部分的相對獨立價格以及非租賃部分的獨立價格總額，將該合約中的代價分配到各租賃部分。

#### *使用權資產*

本集團於租賃開始日期(即相關資產可供使用日期)確認使用權資產。使用權資產按成本計量，減任何累計折舊及減值虧損，並就任何重新計量租賃負債作出調整。

使用權資產之成本包括：

- 租賃負債之初始計量金額；
- 於開始日期或之前作出的租賃付款減任何獲取的租賃激勵；

- 本集團初步產生之任何直接成本；及
- 本集團於拆卸及移除相關資產、復原所處工地或根據租賃之條款及條件規定將相關資產復原時估計將產生的成本。

本集團合理確定於租期結束後會獲取相關租用資產的使用權資產按開始日期至可使用年期結束計提折舊。否則，使用權資產使用直線法按估計可使用年期與租期之間之較短者計提折舊。

### 租賃負債

於租賃開始日期，本集團按照當日的未付租賃付款的現值確認及計量租賃負債。於計算租賃付款的現值時，倘本集團未能釐定租賃所隱含的利率，則會使用租賃開始日期的遞增借款利率。

租賃付款包括：

- 固定付款(包括實質固定付款)減任何應收租賃獎勵；
- 基於指數或利率的可變租賃付款；
- 剩餘價值擔保下的預期應付款項；
- 採購選擇權的行使價格(倘本集團合理地確定行使該權利)；及
- 支付終止租賃的罰款(倘租賃條款反映本集團行使權利終止租約)。

於租賃開始日期後，租賃負債按應計利息及租賃付款進行調整。

倘出現以下情況，本集團會重新計量租賃負債(並對相關使用權資產作出相應調整)：

- 租期有變，或行使採購選擇權之評估出現變動；在此情況下，本集團將使用重新評估當日的經修訂貼現率貼現經修訂租賃付款，重新計量相關租賃負債。
- 租賃付款有變，而原因是市場租金利率於進行市場租金檢討後出現變動／已擔保剩餘價值項下的預期付款出現變動；在此等情況下，本集團將使用初始貼現率貼現經修訂租賃付款，重新計量相關租賃負債。

## 2.1.2 初始應用香港財務報告準則第16號所產生的過渡及影響概要

### 租賃之定義

本集團已選擇使用實際可行權宜方法，對先前獲識別為應用香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第4號之租賃的合約應用香港財務報告準則第16號，而並不對並未獲識別為包含租賃的合約應用該準則。因此，本集團並未對於首次應用日期已存續的合約重新評估。

就於二零一九年一月一日或之後訂立或修訂的合約，本集團在評估合約是否包含租賃時按照香港財務報告準則第16號所列載的規定應用租賃之定義。

### 作為承租人

本集團已追溯應用香港財務報告準則第16號，並於首次應用日期二零一九年一月一日確認累計影響。所有於首次應用日期出現的差異確認於期初留存盈利，毋須重列比較資料。

於過渡期應用香港財務報告準則第16號項下之經修訂追溯方法時，本集團按逐項租賃基準就與相關租賃合約範圍內對先前根據香港會計準則第17號分類為經營租賃的租賃應用以下實際可行權宜方法：

- i. 透過應用香港會計準則第37號撥備、或然負債及或然資產作為另一個減值評估方法，評估租賃是否繁苛；
- ii. 選擇不對租賃期將於首次應用日期12個月內結束的租賃確認使用權資產及租賃負債；

- iii. 於首次應用日期計量使用權資產時排除初步直接成本；
- iv. 對具有相似相關資產種類、處於相似經濟環境及具有相似剩餘年期的租賃組合應用單一貼現率。具體而言，位於中華人民共和國的機械及設備或香港物業租賃的貼現率乃按組合基準釐定；及
- v. 使用基於首次應用日期之事實及情況的事後分析，就本集團具有續租及終止權的租賃釐定租期。

### 3. 收益

收益指向外界銷售電子元件，同時提供或不提供獨立設計公司服務。以下為本集團按客戶地域位置劃分的收益分析。

	按地域市場劃分的收益			
	截至六月三十日		截至六月三十日	
	止三個月		止六個月	
	二零一九年	二零一八年	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
中國	<b>318,946</b>	364,376	<b>604,283</b>	715,237
香港	<b>100,527</b>	157,503	<b>194,311</b>	293,426
台灣	<b>3,462</b>	7,377	<b>8,855</b>	14,592
其他	<b>4,205</b>	2,078	<b>5,483</b>	3,641
	<b><u>427,140</u></b>	<u>531,334</u>	<b><u>812,932</u></b>	<u>1,026,896</u>

並無向本集團總收益貢獻逾10%的客戶。

#### 4. 所得稅開支

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零一九年	二零一八年	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：				
香港利得稅	1,529	865	2,407	2,305
中國企業所得稅 (「企業所得稅」)	—	—	—	(31)
	<u>1,529</u>	<u>865</u>	<u>2,407</u>	<u>2,274</u>

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「草案」)，推行利得稅兩級制。草案於二零一八年三月二十八日簽署成為法例，並於翌日在憲報刊登。在利得稅兩級制下，合資格集團實體首二百萬港元溢利的稅率將為8.25%，而超過二百萬港元的溢利的稅率將為16.5%。不符合利得稅兩級制資格的集團實體將繼續按劃一稅率16.5%課稅。

因此，由二零一八年至二零一九年課稅年度開始，首二百萬港元之估計應課稅溢利按8.25%計算，而超過二百萬港元之估計應課稅溢利則按16.5%計算(截至二零一八年六月三十日止六個月：16.5%)。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及其相關執行法規，本集團的中國附屬公司均須按25%的法定稅率繳納中國企業所得稅，惟深圳揚煜科技開發有限公司於二零一五年十月二十五日獲中國稅務機關確認為一家高新科技企業，可連續三年(自二零一六年至二零一九年)按15%的優惠稅率繳納中國企業所得稅除外，並須每三年審查一次(截至二零一八年六月三十日止六個月：25%)。

#### 5. 已付股息

截至二零一八年十二月三十一日止財政年度之末期股息每股1港仙合共6,527,700港元已於二零一九年五月二十一日獲批准及於二零一九年七月五日派付。

## 6. 期內溢利

	截至六月三十日		截至六月三十日	
	止三個月		止六個月	
	二零一九年	二零一八年	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
經扣減(計入)以下各項後 達致的期內溢利：				
董事袍金	—	—	300	300
員工成本：				
薪金及其他津貼	3,267	4,001	5,465	6,519
退休福利計劃供款	401	493	837	971
以股份為基礎的付款開支	—	—	—	11
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
員工成本總額	<b><u>3,668</u></b>	<b><u>4,494</u></b>	<b><u>6,302</u></b>	<b><u>7,501</u></b>
核數師薪酬	340	305	668	590
銀行利息收入	(57)	(29)	(184)	(63)
匯兌收益淨額	(9)	(23)	(209)	(397)
政府補助	—	(1,037)	(1,027)	(1,037)
確認作開支的存貨成本	394,685	509,383	764,882	970,843
撥回存貨撥備	(3,555)	—	(9,133)	—
撥回就貿易應收款項確認 之減值虧損	(90)	—	(90)	—
物業、廠房及設備折舊	196	548	433	846
使用權資產折舊	<b><u>1,658</u></b>	<b><u>—</u></b>	<b><u>1,658</u></b>	<b><u>—</u></b>

## 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利按以下數據計算：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
用於計算每股基本及攤薄 盈利的本公司擁有人 應佔期內溢利	<u>8,221</u>	<u>8,383</u>	<u>12,692</u>	<u>15,646</u>
<b>股份數目：</b>				
用於計算每股基本盈利的 普通股加權平均股數 (千股)	<b>652,770</b>	646,126	<b>652,369</b>	640,961
購股權所涉及潛在攤薄 普通股的影響(千股)	<u>—</u>	<u>6,195</u>	<u>—</u>	<u>6,129</u>
用於計算每股攤薄盈利的 普通股加權平均股數 (千股)	<u><b>652,770</b></u>	<u>652,321</u>	<u><b>652,369</b></u>	<u>647,090</u>

## 8. 貿易及其他應收款項／租金按金

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	124,922	161,981
減：信貸虧損撥備	(669)	(781)
	<u>124,253</u>	<u>161,200</u>
其他應收款項、按金及預付款項	33,446	39,000
貿易及其他應收款項總額	157,699	200,200
減：計入流動資產之十二個月內應收款項	(156,852)	(199,353)
計入非流動資產之租金按金	<u>847</u>	<u>847</u>

本集團與每名貿易客戶協定允許介乎30天至90天的信用期。

下表為根據各報告期末到期日期呈列的貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)的賬齡分析：

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
未逾期	88,440	86,430
逾期：		
1至30天	30,605	61,976
31至60天	5,208	5,685
61至90天	—	3,034
超過90天	—	4,075
	<u>124,253</u>	<u>161,200</u>

## 9. 按公平值計入其他全面收益之債務工具

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
持作收取合約現金流或分派予銀行 之貿易應收款項	<b>12,997</b>	<b>3,943</b>

## 10. 貿易及其他應付款項

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	<b>197,234</b>	147,536
其他應付款項及應計款項	<b>13,179</b>	10,435
貿易及其他應付款項總額	<b>210,413</b>	<b>157,971</b>

貿易應收款項之信用期介乎30天至60天。

下表為根據各報告期末到期日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
未逾期	<b>103,841</b>	85,850
逾期：		
1至30天	<b>55,595</b>	30,617
31至90天	<b>37,612</b>	30,876
超過90天	<b>186</b>	193
	<b>197,234</b>	<b>147,536</b>

## 11. 合約負債

有關金額指客戶就貨品支付的預付款項。管理層預期，未完成的履約責任將按照合約期確認為收益。

## 12. 股本

	二零一九年六月三十日止六個月	
	普通股數目	金額
	千股	千港元
	(未經審核)	
法定：		
每股0.01港元的普通股	2,000,000	20,000
已發行及繳足：		
每股0.01港元的普通股		
於期初	650,270	6,503
行使購股權	2,500	25
	<u>652,770</u>	<u>6,528</u>
於二零一九年六月三十日(未經審核)	<u>652,770</u>	<u>6,528</u>

## 13. 關聯方披露

期內，本集團與關聯方曾進行以下重大交易：

關聯方	交易性質	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
一名主要股東	已付租金開支	141	128	283	256
關聯方	銷售電子產品	<u>12</u>	<u>271</u>	<u>30</u>	<u>1,793</u>

## 中期股息

董事會決議派發中期股息每股1港仙(二零一八年：無)予於二零一九年十月四日名列本公司股東名冊的本公司股東。股息單預期將於二零一九年十月十六日或前後寄發予股東。

## 暫停辦理股份過戶手續

本公司將由二零一九年十月二日至二零一九年十月四日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶手續。如欲享有中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票須不遲於二零一九年九月二十六日下午四時半送達本公司之香港股份登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團主要從事消費電子產品的電子元件(主要為集成電路(「IC」)及面板)銷售(如移動互聯網設備(「MID」)、電子學習機(「ELA」)、多媒體播放器(汽車信息娛樂系統)、智能手機面板模塊、機頂盒(「STB」)及視頻攝像產品)以及向原品牌製造商及原設計製造商提供IDH服務。

政治環境及經濟波動以及中國與美國之間的貿易戰和關稅爭議已導致若干名中國消費電子客戶延期交付訂單。我們於截至二零一九年六月三十日止六個月之整體收入較二零一八年同期下降約20.8%。

所幸，我們的STB客戶提高對採購我們的Avalink IC解決方案的需求，而有關客戶之業務主要集中於南美洲及中東市場。

此外，我們已於二零一九年第二季成功向OTT (Over the Top)客戶推廣我們的瑞昱無線上網解決方案，預測將會對有關產品有龐大需求。

高解析度數碼音頻播放裝置(如藍芽耳機及智能耳機)於二零一九年第二季錄得增長。我們受惠於對我們的Cirrus Logic數碼音頻錄音器解決方案的龐大需求。

然而，我們的智能手機面板模塊的銷售較去年同期減少，乃由於對國產TFT LCD屏幕的需求仍然疲弱。

## 展望

人工智能的應用乃消費電子發展的普遍趨勢。本公司將繼續向我們的目標客戶推廣人工智能產品的應用及舉辦人工智能解決方案教育培訓課程，特別是將其與物聯網應用結合。我們將與中國的大學就基礎研究合作，並由本公司負責產品研發及營銷。我們將於下半年推出我們就人工智能閉路電視鏡頭、人工智能門鎖及人工智能過勞駕駛偵測汽車攝錄器等的IC解決方案。本公司將繼續投資於人工智能領域，預期將成為本公司未來發展的主要支柱，並且預料會推動本公司收入增長。

我們預測本地智能音箱市場將在近期內迅速增長。我們的Rockchip IC解決方案及6.95吋Innolux屏幕解決方案已獲若干大陸及國際品牌智能音箱製造商認證，並將會於本年度第三季開始批量生產。

此外，環球平板電腦發貨量預期將於第三季急升約20%，原因為新款iPad將會推出市場，華為亦會逐漸恢復平板電腦正常發貨。我們將受惠於二零一九年下半年向客戶銷售Innolux屏幕解決方案。

## 財務回顧

### 收益

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團取得銷售收益812,932,000港元，較二零一八年同期錄得的1,026,896,000港元減少約20.8%，主要是由於二零一九年上半年營運環境充滿挑戰，導致消費電子市場需求疲弱。

### 毛利

截至二零一九年六月三十日止六個月，毛利為38,073,000港元，較二零一八年同期錄得的43,512,000港元減少約12.5%。毛利率由二零一八年同期錄得的4.2%升至4.7%。

### 分銷成本及行政開支

本集團於報告期內的經營成本為19,420,000港元(二零一八年：23,655,000港元)，較二零一八年同期減少約17.9%。

### 本公司擁有人應佔溢利

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利為12,692,000港元，較二零一八年同期錄得的15,646,000港元減少約18.9%。

## 流動資金及財務資源

於二零一九年六月三十日，本集團的流動比率為133% (二零一八年十二月三十一日：128%)。本集團獲得的資金主要用作營運資金及用於本集團業務的增長及拓展。本集團獲得的資金主要為經營所產生現金及銀行借貸。於二零一九年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金為103,094,000港元 (二零一八年十二月三十一日：115,082,000港元)，而銀行借貸則為194,136,000港元 (二零一八年十二月三十一日：304,656,000港元)。

於回顧期內，本集團錄得的應收賬款週轉天數為32天 (二零一八年：30天)，乃基於期初及期末應收賬款平均金額除以各期收益，再乘以181天 (二零一八年：181天) 計算。

於回顧期內，本集團錄得的存貨週轉天數及平均應付款項週轉天數分別為66天及40天 (二零一八年：分別為53天及33天)，乃分別基於二零一九年六月三十日的期初及期末平均存貨及應付款項金額除以各期銷售成本，再乘以181天 (二零一八年：181天) 計算。

## 資本負債比率

於二零一九年六月三十日，本集團的淨資本負債比率為62.2% (二零一八年十二月三十一日：136.4%)，該比率乃基於本集團的債務淨額 (按銀行借貸總額減銀行結餘及現金計算) 約91,042,000港元 (二零一八年十二月三十一日：189,574,000港元) 及本集團的權益總額約146,305,000港元 (二零一八年十二月三十一日：139,013,000港元) 計算。

## 資本架構

本公司股本的變動詳情載於簡明財務報表附註12。

## 或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債 (二零一八年十二月三十一日：無)。

## 資產押記

於二零一九年六月三十日，本集團已將賬面值約15,000,000港元 (二零一八年：22,000,000港元) 的已讓售貿易應收款項抵押予一間銀行，作為授予本集團的一般銀行融資的擔保。

## 外幣風險

本集團的營業收入、採購付款及產生的開支主要以人民幣、美元及港元計值。目前，本集團並無訂立協議或購買工具對沖本集團的匯率風險。由於港元與美元掛鈎，且以美元及人民幣計值的交易主要由採用相同功能貨幣的實體進行，故管理層認為與美元及人民幣有關的外匯風險並不重大。人民幣匯率須受中國政府頒佈的外匯管制規則及規例規限。本集團會密切監察外幣匯率變動，以管理外幣風險。

## 資本承擔

於二零一九年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔(二零一八年十二月三十一日：無)。

## 重大投資、附屬公司的重大收購及出售

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團並無於任何其他公司的股本權益中持有任何重大投資，亦無進行附屬公司的重大收購及出售。

## 重大投資及資本資產的未來計劃

於二零一九年六月三十日，本集團並無其他有關重大投資或資本資產的計劃。

## 僱員資料

本集團為僱員提供符合行業慣例並具競爭力的薪酬待遇及各種僱員福利，包括醫療福利、社會保險、公積金、花紅及購股權計劃。於二零一九年六月三十日，本集團的僱員總數約為100人(二零一八年十二月三十一日：100人)。

## 所得款項用途

於二零一六年一月七日，本公司以配售形式提呈發售150,000,000股股份以供認購，籌得所得款項淨額約30,000,000港元。

所得款項淨額用途之變動於二零一八年三月十五日獲本公司董事會通過。

經修訂之配售所得款項淨額用途載列如下：

用途	原訂撥款 (百萬港元)	經修訂撥款 (百萬港元)	於二零一九年 六月三十日的 所得款項 實際用途 (百萬港元)
升級本集團的ERP系統	4.6	4.6	0.4
用於下列各項以擴大本集團的ELA業務：			
— 研發人員開支	2.5	2.5	2.5
— 購買設備	8.7	8.7	0.5
	11.2	11.2	3
用於下列各項以擴大本集團的產品種類：			
— 汽車信息娛樂	2.8	2.8	2.8
— 無人機Wi-Fi傳輸	2.8	2.8	2.8
— 人工智能及物聯網	—	5.6	0.6
— 其他	5.6	—	—
	11.2	11.2	6.2
一般營運資金	3.0	3.0	3
總計	<u>30.0</u>	<u>30.0</u>	<u>12.6</u>

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 企業管治

於截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團一直遵守GEM上市規則附錄十五所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)的適用守則條文，惟下文所偏離者除外：

根據企業管治守則的守則條文A.1.8，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。透過定期及適時地與董事及本集團管理層溝通，本集團管理層相信，所有可能向董事提出的申索及法律行動均可獲有效處理，而董事被提起實際法律訴訟的機會甚微。本公司將於其認為有必要時考慮作出相關安排。

## 審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計原則及政策、內部監控、風險管理以及截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核綜合財務報表。

## 董事進行的證券交易

本公司已採納GEM上市規則第5.48條至第5.67條作為其本身的董事進行證券交易的操守準則(「**操守準則**」)。經本公司具體查詢後，全體董事已向本公司確認，彼等於截至二零一九年六月三十日止六個月一直遵守操守準則。

## 致謝

本人謹代表董事會感謝全體僱員的貢獻及努力，並衷心感謝股東、客戶、供應商及業務夥伴長期以來的支持及付出。

代表董事會  
揚宇科技控股有限公司  
嚴玉麟  
主席

香港，二零一九年八月八日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事，分別為嚴玉麟先生、張偉華先生、魏衛先生及唐思聰先生；一名非執行董事黃維泰先生；以及三名獨立非執行董事，分別為余俊樂先生、馮卓能先生及蔡子豪先生。